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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۶۵ ورزشورزش

داغ تیلور  تا  ابد
 بر  پیشانی  ما  ماند

ســرمربی ســابق تیم ملی کشــتی آزاد 
گفــت: زمانی کــه مــا در فینــال المپیک 
به راحتــی فتیله پیچ می شــویم، چرا دوباره 
اســیر ایــن فــن می شــویم؟ مشــکل کار 
کجاســت؟ به گــزارش ایرنــا، رقابت های 
جهانــی کشــتی آزاد در اوزان غیرالمپیکی 
روزهای ۹ و ۱۰ آبان ماه در شــهر تیرانا کشور 
آلبانی برگزار شد. در پایان این مسابقات، تیم 
ایران بــا یک مدال برنز محمــد نخودی در 
وزن ۷۹ کیلوگرم و کسب ۴۱ امتیاز سوم شد. 
تیم های گرجســتان و ژاپن هر دو ۵۵ امتیاز 
کســب کردند اما به دلیــل مرغوبیت مدال 
اول و دوم شدند. منصور برزگر در گفت وگو 
با ایرنا دربــاره رقابت های جهانی کشــتی 
آلبانی اظهــار کرد: این مســابقات در اصل 
غیر المپیکی بــود اما گذاشــتن نام جهانی 
روی این مســابقات باعث شــد  حساسیت 
خاصــی را به آن بدهند. امســال رقابت در 
چهار وزن غیر المپیکی برگزار شــد. البته با 
توجه به اینکه تمرکز کشورها روی موفقیت 
در المپیک پاریس بود برای این رقابت ها با 
آمادگی کامل شرکت نکرده بودند. تئوریسین 
کشتی ایران درباره عملکرد کامران قاسم پور 
در ایــن آوردگاه جهانــی گفــت: در آلبانی 
عمــلا کامران آمــاده نبــود. در رقابت او با 
سعداالله یف لزومی نداشت او حرکت اضافه 
داشــته باشــد و این روس به راحتــی و در 
واپسین ثانیه ها قاســم پور را خاک کند. باید 
کادر فنی گزارش بدهد که مشکل چه بوده 
است. برزگر ادامه داد: زمانی که ما در فینال 
المپیک به راحتی فتیله پیچ می شــویم، چرا 
دوباره اســیر این فن می شویم؟ مشکل کار 
کجاســت؟ سرمربی سابق تیم ملی تصریح 
کرد: زمانی که ۹۰ درصد ترکیب تیم ملی را 
کشتی گیران مازندرانی تشکیل می دهند، چه 
لزومی دارد کادر فنی از استانی دیگر انتخاب 
شود؟ معتقدم اگر به دنبال موفقیت هستیم 
باید فردی برگزیده شــود که ارتباط بیشتری 
به لحاظ زبانی یا فنی با نفرات داشته باشد 
تا ملی پوشــان بتوانند کشتی بهتری از خود 
به نمایش بگذارند. او درباره رقابت کامران 
با دیوید تیلــور نیز گفــت: از مدت ها پیش 
مشخص بود که این مسابقات  آخرین حضور 
تیلور روی تشک خواهد بود و حتی اتحادیه 
جهانــی این مســابقه را انحصــاری برگزار 
کرد. همیشه رقابت حســن یزدانی و تیلور 
از جذابیت خاصی برخوردار بوده و هست، 
اما آخرین کشتی او با قاسم پور از چند جبهه 
برای مــا حائز اهمیت بود تــا بتوانیم روند 
شکســت ناپذیری او را مقابل ایرانی ها پایان 
دهیم. اما شکست کامران داغ تیلور را تا ابد 
بر پیشانی ما بر جا گذاشت. باید کادر فنی در 
این خصوص گزارش کاملی را ارائه بدهد که 
چرا نتوانســت از فرصت موجود بهره ببرد. 
باید مشــخص شود علت این عدم موفقیت 
تمرینات ناکافی بدن ســازی یا فنــی بود یا 
علت چیز دیگری اســت. برزگــر گفت: باید 
این موضوع از ابعاد مختلف مورد بررســی 
قــرار گیرد که این عدم موفقیت در آلبانی از 
کشتی گیر، بدن سازی، مربی یا کوچ نادرست 
بوده اســت. با توجه به اینکه کشــتی برای 
ایران اســت باید عیب ها و محاسن را بیشتر 
بازبینی کرد تــا از الان بتوان برای موفقیت 
در المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس هدف گذاری 
کرد. ســرمربی ســابق تیم ملی کشتی آزاد 
درباره عملکرد کشتی گیران روس نیز گفت: 
روس ها با توجه به ابعــاد جنگ با اوکراین 
فقط بلاتکلیف هستند. ما نیز شانس آوردیم 
که عملکــرد آنها در رده بندی نهایی اعمال 
نشــد. ژاپنی ها هم برنامــه دقیقی در پیش 
گرفته اند؛ چرا که هم اینک برای موفقیت در 
المپیکی آتی و کسب سه تا چهار مدال طلا 
کار خــود را آغاز کرده اند. اگر ندانیم که کجا 
هســتیم و کجا باید برویم، افسوس آن را در 

آینده خواهیم خورد.

۱۶ ساله  ایرانیمحرومیت ۳ ساله  وزنه بردار 
به گزارش از ایران نــادو، یک وزنه بردار 
۱۶ ساله، سه سال از فعالیت ورزشی محروم 
شــد. نمونه خارج از مسابقه این ورزشکار 
نوجوان پسر، تیرماه امسال و در اردوی تیم 
ملی وزنه برداری در شــهر سرعین اردیبل 
اخذ شــد که با اعلام رســمی آزمایشــگاه 
مــورد تأییــد وادا وجــود مــاده ممنوعه 
 S۱ اســتانوزولول» از گروه مــواد ممنوعه»
لیســت مواد و روش های ممنوعه وادا در 
نمونه ادرار او مــورد تأیید قرار گرفت. رأی 
محرومیــت برای این گروه مــواد ممنوعه 
چهار ســال اســت که با عنایت به پذیرش 
تخلف توسط ورزشکار، با یک سال تخفیف 
رأی او از طریــق کمیته انضباطی ایران نادو 
صــادر و ایــن وزنه بردار ۱۶ ســاله از تاریخ 
 ۱۴۰۳/۰۵/۳۱لغایــت  ۱۴۰۶/۰۵/۳۰(ســه 
ســال) از فعالیــت در تمامــی حوزه های 

ورزشی محروم شد.

ترسناک مثل تراکتور  در  خانه رقبا
برد تراکتور در تهران مقابل اســتقلال و پیروزی خانگی چادرملو در جدال با 
ذوب آهن، باعث شــد  اتفاقات جالبی در جدول میزبانان و میهمانان لیگِ ۲۴ 
رقم بخورد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران بعد از سه روز 
پیگیری مســابقات  به پایان رســید و نکته جالب  اینکه در هفته اخیر، خبری از ثبت 
نتیجه تساوی نبود و هر هشت دیدار برنده داشت و اتفاق ویژه تر آنکه هر هشت تیم 
برنده موفق شدند با ثبت کلین شیت کار خود را در هفته دهم به پایان ببرند. در این 
بین، نتایج غیرمنتظره ای هم رقم خورد که شکســت پرســپولیس مقابل اســتقلال 
خوزســتان، اولین باخت این تیم در لیگ بیســت وچهارم را رقم زد و در سوی دیگر، 

هوادار در انزلی از سد ملوان گذشت تا اولین برد بنفش پوشان هم به  ثبت برسد.
چادرملو  و  پرسپولیس در خانه ترسناک می شوند

رقابت های هفته دهم در شرایطی  انجام شد که نتایج به  ثبت  رسیده در هشت دیدار 
این هفته، هم تغییر  و  تحولات جالبی در جدول رده بندی به  وجود آورد و هم اینکه 
جدول برترین تیم های میزبان و میهمان لیگ نیز دستخوش تغییرات مهمی شد. در 
جــدول برترین تیم های خانگی، چادرملوی اردکان در چهارمین بازی خانگی اش در 
شــهر یزد، برابر ذوب آهن اصفهان با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید تا پنجمین 
برد اقتصادی چادرملو در لیگ بیست وچهارم به  ثبت برسد. در کنار کسب چهار برد 
خانگی، چادرملویی ها یک تســاوی برابر شمس آذر در تهران (در قامت تیم میزبان) 
هم در کارنامه خود دارند تا در کنار پرســپولیس، با کســب ۱۳ امتیاز از پنج مسابقه، 
جزء بهترین تیم های خانگی لیگ بیست وچهارم باشند. البته  تفاضل گل پرسپولیس، 
۷+ اســت و همین مسئله باعث شده  سرخ پوشان بالاتر از چادرملو در جدول برترین 

میزبانان فصل باشند.
بی رحم ترین نسخه تراکتور در خانه رقبا

تراکتور در فصل جدید لیگ برتر  ۱۹ امتیاز کسب کرده که شاگردان دراگان اسکوچیچ، 
اغلب امتیازهای خود را در قامت تیم میهمان به  دست آورده اند. سرخ پوشان تبریزی 
در هفته اخیر میهمان استقلال بودند و در مهم ترین بازی هفته با دو گل پیروز شدند 
تا پنجمیــن برد پیاپی بیرون از خانه خود را در پنجمین مســابقه به  دســت آورند. 
جالــب آنکه تراکتور در پنج بازی بیرون از تبریــز، ۱۱ گل زده و فقط یک گل دریافت 
کرده تا مقتدرانه با کســب ۱۵ امتیاز، صدرنشین جدول بازی های بیرون از خانه لیگ 

بیست وچهارم باشد.
رکورد درخشان ملوان از بین رفت، آمار استقلال ناامیدکننده است

ملوانی ها بعد از کسب چهار برد پیاپی در سن سیروس، در هفته اخیر مغلوب هوادار 
شــدند تا رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی دیدارهای خانگی را از دست بدهند. برد خانگی 
ســپاهان برابر آلومینیوم، ایــن تیم را در جدول برترین تیم هــای خانگی با ۱۲ امتیاز 
همسایه ملوان کرد اما شرایط در قعر جدول دیدارهای خانگی عجیب است؛ جایی  
که اســتقلال از چهار بازی خانگی خود در فصل جدید، هیچ بردی به  دست نیاورده 
و با کسب فقط یک امتیاز  در رتبه پانزدهم نامش به چشم می خورد. هوادار تنها تیم 
بدون امتیاز در دیدارهای خانگی محسوب می شود، آن هم در حالی که بنفش پوشان 

در فصل جدید، پنج بازی در خانه انجام داده اند و ناکام در کسب امتیاز بوده اند.
فولادِ یحیی در تعقیب تراکتورِ دراگان

فولاد در ســیرجان میهمان گل گهر بود که سرخ پوشــان اهوازی با سوپرگل موسی 
کولیبالی پیروز شــدند. جدال دیشب فولاد و گل گهر، ششــمین بازی بیرون از خانه 
شــاگردان گل محمدی در فصل جدید بود که آنها چهارمین بردشــان را به  دســت 
آوردند تا با ۱۲ امتیاز، بعد از تراکتور  بهترین آمار را در دیدارهای بیرون از خانه داشته 
باشند. نســاجی و استقلال خوزســتان در دیدارهای بیرون از خانه هر کدام فقط دو 

امتیاز گرفته اند و ضعیف ترین میهمانان فصل محسوب می شوند.

«نیمار» با  الهلال برابر استقلال
تیم فوتبال اســتقلال تهران در  حالــی در دور چهارم لیگ نخبگان آســیا 
میهمان الهلال عربســتان خواهد بود که رســانه های عربستانی از حضور 
نیمــار در این دیدار خبر دادند. به گزارش مهر، تیم فوتبال اســتقلال تهران در دور 
سوم رقابت های لیگ نخبگان آسیا باید چهاردهم آبان در ورزشگاه «کینگدام آرنا» 
میهمان تیم فوتبال الهلال عربستان باشد. تیم فوتبال الهلال عربستان، که از حضور 
بازیکنان مطرحی همچون «مالکوم»، «میتروویچ»، «ناصر الدوساری»، «کولیبالی» 
و «روبر نوس» و «ساویچ» سود می برد، در دیدار برابر استقلال از حضور یک ستاره 
دیگر هم بهره خواهد برد. «نیمار جونیور»، ســتاره برزیلی الهلال  که در دیدار تیم 
ملی این کشــور مقابل اروگوئه دچار مصدومیتی ســخت شد و حدود یک سال از 
میادیــن دور بود، چندی پیش از مصدومیت رهایی پیدا کرد و در دیدار الهلال برابر 
العیــن در دور ســوم لیگ نخبگان ۱۳ دقیقه برای تیمش بازی کرد و رســانه های 
عربســتانی خبر داده اند که ایــن بازیکن برزیلی در دیدار برابر اســتقلال از ابتدا در 
ترکیب حضور خواهد داشــت. تیم الهلال در دیدارهای اخیر خود توانســته است 
نتایج قابل قبولی کسب کند و در ۱۰ بازی آخر خود ۳۰ گل زده به ثبت رسانده و ۱۰ 
گل هم دریافت کرده اســت. شاگردان «ژرژ ژســوس» در این ۱۰ بازی ۹ برد کسب 
کرده اند و تنها تســاوی این تیم هم برابر یاران کریستیانو رونالدو در تیم النصر بود. 
این تیم در لیگ برتر عربستان هم در پایان هفته نهم با ۲۵ امتیاز صدرنشین است و 
با ۲۴ گل زده بهترین خط حمله را در اختیار دارد و با هفت گل خورده، دومین خط 
دفاع لیگ را دارد. در لیگ نخبگان آســیا هم الهــلال به لحاظ هجومی عملکرد 
ترســناکی داشته است. این تیم در سه بازی توانسته است ۱۳ گل به ثمر برساند و 
پنج بار هم دروازه خود را بازشده دید که چهار گل در بازی برابر العین بود. استقلال 
در این ســه بازی سه گل به ثمر رسانده و سه گل دریافت کرده است. تیم استقلال 
اما شــرایط متفاوتــی دارد. این تیم در جدول رده بندی لیــگ برتر با ۱۶ گل خورده 
بدتریــن عملکرد دفاعی را دارد. شــاگردان موســیمانه در ۱۰ دیدار آخر در تمامی 
رقابت هــا هشــت گل به ثمر رســانده اند و ۱۶ گل هم دریافــت کرده اند و به نظر 

می رسد آبی پوشان کار سختی برابر الهلال در لیگ نخبگان خواهند داشت.
آخرین باری که نیمار برابر یک تیم ایرانی بازی کرده است، به دیدار فصل گذشته این 
تیم برابر نساجی بر می گردد که با برتری ۴ بر یک به سود الهلال به پایان رسید. نیمار 
در این دیدار یکی از گل های تیمش را به ثمر رساند. حال باید دیدار در دیدار آبی های 
ایرانی و عربستانی با توجه به شرایط بی ثباتی که استقلالی ها دارند چه نتیجه ای رقم 
خواهد خورد و مدافعان استقلال و سرمربی این تیم چه تدبیری برای مهار مهاجمان 

ذهردار حریف اتخاذ خواهند کرد.

منهای فوتبال فوتبال

روز جمعه، ورزشگاه سهند  واقع در خزانه بخارایی، شاهد 
یک مســابقه فوتبال از جنســی متفاوت بود. این مسابقه که 
پیش از این عنوان شــده بود قرار است درآمد حاصل از آن به 
مردم فلســطین و لبنان اهدا شود، بین دو تیم اصحاب رسانه 
نزدیک به جریان خاص و البته جمعی از مداحان برگزار شــد 
که اتفاقات درخــوری در آن رقم خورد. بــدون درنظرگرفتن 
تیمی متشــکل از مداحان که خود می تواند ســوژه مجزایی 
باشد، حضور تماشاگران روی سکو و دور فنس محل برگزاری 
این مســابقه خودنمایی می کرد. این جنــس خودنمایی هم 
متفاوت با شــور و هیجان آنها برای تشویق طرفین بود؛ چر اکه 
موضوع اصلی عدم تفکیک ســکوها بیــن زنان و مردان بود. 
تماشاگران در اقدامی جالب به صورت خانوادگی کنار یکدیگر 
نشستند و بازی  را تماشــا کردند. زن و مرد در کنار دیگر افراد 
خانواده شان در ورزشگاه کوچک سهند به تشویق تیم خودی 
پرداختند تا ســهمی در این مســابقه داشــته باشــند. جالب 
است که انتشار ویدئوی تشــویق کردن این تماشاگران به طور 
خیلی ویژه و خاصی در چند رسانه بازتاب داده شده و آنها با 
شو رو هیجان از این اتفاق نوشتند. قبل از ورود به بحث اصلی، 
باید همین جا تأکید کرد که رخداد جالب و مورد تأییدی است؛ 
اینکــه در چنین شــرایطی زن و مرد در قالب خانــواده کنار 
یکدیگر بنشــینند و یک مســابقه فوتبال را تماشا کنند. اینکه 
اتفاقا چند چهره رسانه ای شــاغل در تلویزیون با همان نگاه 
خاص هم در ترکیب تیم رسانه به میدان بروند و شاهد چنین 
صحنه هایی هم باشند درخور توجه است. دست کم تعدادی 
از آنها مثل بســیاری از تفکرات جنــاح مربوطه می توانند پی 
ببرند که برگزاری یک مسابقه فوتبال با حضور تماشاگران زن و 
مرد که روی سکو کنار یکدیگر می نشینند نیاز به «زیرساخت» 
خاصی ندارد و قرار نیست فعلی عجیب و غریب رقم بخورد. 
مســئله ای که ذهن را درگیر می کند این اســت که چرا برای 
مســابقه ای که یک پــای آن مداحان هســتند، ورود زنان به 
ورزشــگاه و تماشای خانوادگی این مسابقه ایرادی ندارد ولی 
برای بقیه مردم عادی  چنین موردی ایراد بزرگی تلقی می شود 
که نیاز به بهبود زیرســاخت و مابقی ماجرا دارد! احتمالا به 
ذهن بســیاری خطور خواهد کرد که نباید چنین مســابقه ای 
آن هم در چنین ســطحی را با مســابقات اصلی مقایسه کرد. 
این مورد صحیحی اســت ولی حتما در ادامه به این نقد هم 
پرداخته می شــود که نمونه های ریزتر و بی اهمیت تری از این 
مســابقه هم وجود داشــته که اجازه ورود زنان به ورزشگاه 
داده نشده، چه برسد به اینکه بخواهند خانوادگی یک رقابت 
ورزشی را تماشا کنند. بحث اصلی اینجاست که چطور برای 
چنین مراسمی، ســخت گیری  ای در کار نیست ولی برای یک 
مســابقه فوتبال در سطح کلی، دلواپســان از راه می رسند و 
چندین و چند برنامه ریز و درشــت می تراشند. واضح است که 

چنین موضوعی فقط معطوف به ورزشــگاه کوچکی در یکی 
از منطقه های تهران نمی شــود. پیش تر حداقل در چند نوبت 
در همین ورزشگاه آزادی که این روزها در دست تعمیر است 
و اجازه ورود به زنان برای تماشــای مسابقه فوتبال به بهانه 
مهیانبودن زیرســاخت داده نمی شــد، زن و مرد کنار یکدیگر 
می نشستد و در برنامه های غیرورزشی سهم پررنگی داشتند. 
پرسشی که همان زمان هم مطرح شده بود این است که چرا 
برای آن برنامه ها کسی نگران زیرساخت، سرویس بهداشتی، 
ورودی و خروجی مجزا نیســت ولی تا اســم فوتبال به میان 
می آید  چنین نگرانی هایی بــا ضریب بالا  خودنمایی می کند؟ 
دوباره نیاز به تأکید اســت تا روشــن شــود  حضور خانوادگی 
روی ســکوهای ورزشی امری پسندیده اســت و حتی اگر این 
مورد برای برنامه های غیرورزشــی هم باشد باز باید به لحاظ 
رسانه ای مورد پوشش قرار بگیرد تا مشخص شود وقتی افراد 
به صورت خانوادگی روی سکوهای ورزشگاه می نشینند قرار 
نیســت اتفاق عجیب و غریبی رخ دهد. با وجود این، داســتان 
«خــودی» و «غیرخودی» کردن ســکوهای ورزشــگاه هم از 
آن دست داســتان های غیرقابل درک برای عامه مردم است 
کــه قاعدتا نه به وفاق ملی، بلکه به دوقطبی ممکن اســت 
منجر شــود. بخش عجیب داســتان این اســت کــه پیش تر 
حتی در رقابت های بسیار ســطح پایین، مانع از ورود مادران 
برای تماشــای بازی فرزندان خردســال شــده اند. این ، یکی 
از ده ها موردی اســت که نشــان می دهد چرا نباید به بهانه 
دوســتانه بودن رقابت مداحان آن را در مقام مقایسه به میان 
کشــید. علاقه مندان به دنیای ورزش پیش تــر حتما ماجرای 
مادرانی را که می خواســتند به ســالن برگــزاری رقابت های 
کاراته بروند و مســابقه فرزند خردسالشــان -روی این کلمه 
خردسال باید تأکید شود- را از نزدیک تماشا کنند ولی از ورود 

آنها ممانعت شد، شنیده و پیگیری کرده اند. 
آن زمان مســئول وقت از این می گفت که دســتورالعمل 
کلی اســت و عنوان شــده اجازه ورود زنان بــه  هیچ کدام از 
ورزشــگاه ها در زمان برگزاری مســابقات مردان داده نشود. 
آن ماجرای عجیب را باید کنار این داســتان تشــویق و حضور 
خانوادگی در بازی مداحان گذاشــت تا مشخص شود چطور 
یک داســتان ســاده می تواند روی ماجرای وفاق ملی اثرگذار 
باشــد. البته  در این برهه نیاز است  روشنگری شود که داستان 
ورود زنان به ورزشــگاه های برای تماشــای مســابقه فوتبال 
یکی دو سالی می شــود که با توصیه، فشار و تهدیدات فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، در ایران کمی بهتر شده ولی واضح 
است که این ماجرا به صورت ناقص اجرا می شود. مثلا تعداد 
بســیار محدودی از زنان می توانند به ورزشــگاه بروند و طبق 
معمــول هم که بدتریــن و دورافتاده ترین جایگاه را در اختیار 
آنها می گذارنــد. اینها منهای در نظر گرفتن شــرایط یکی دو 

شهر ویژه ایران است که حاضر نیستند اجازه بدهند زنان برای 
تماشــای مســابقه فوتبال به ورزشــگاه بروند. پس در چنین 
فضایی، تصور اینکــه در بازه زمانی کوتاه مدتی، تماشــاگران 
بتواننــد به صورت خانوادگی به ورزشــگاه بروند کمی غریب 
اســت. اینجا دوباره همان نقطه ای اســت کــه باید یکی دو 
پرسش کلیدی مطرح شود که چرا این محدودیت شامل یک 
قشــر خاص نمی شــود و چرا از همین برنامه ها الگو برداری 
نمی شــود؟ آیا در چند نوبتی که زنان و مردان روی سکوهای 
ورزشــگاه کنار یکدیگر نشســتند و رقابت یا برنامه ای را دنبال 
کردند، اتفاقی افتاد؟ این پرســش ها درســت در دولت فردی 
مطرح می شــود که پیش تر خــودش از منتقــدان راه  ندادن 
زنان به ورزشــگاه های فوتبال بوده اســت. مسعود پزشکیان، 
زمانی که نماینده مجلس بود و داســتان تلخ مشهد رخ داد 
کــه مانع از ورود زنان به ورزشــگاه شــدند و به صورت زنان 
اســپری فلفل پاشــیده شده بود، به شــدت از این اتفاق گلایه 
کــرده و گفته بود: «روندی که الان وجــود دارد و رفتاری که 
انجــام می دهند، خود به خود عده ای را علیه انقلاب، اســلام 
 و دین مســئله دار می کنند. وقتی زنــان در همه مجامع اعم 
از مســجد و دانشــگاه می توانند حضور پیدا کننــد اما اجازه 
ورود آنها به اســتادیوم را ندهیم، رفتاری اشتباه است. اینکه 
بلیت فروشــی کنیم بعــد اجــازه ندهیم  وارد شــوند و بعد 
آن رفتار را با آنها کنیم، با هیچ منطقی ســازگار نیســت. من 
چیــزی در شــرع و قانون نمی بینــم که اجــازه ورود زنان به 
ایــن مکان ها را ندهد. می توان تمــام ملاحظاتی را که آقایان 
مد نظــر دارند در نظر گرفت و اجازه حضور داد. دلیلی ندارد 
ما برای حضور زنان در تمامی مکان های که می توانند حضور 
پیدا کنند ممانعت ایجاد کنیم. به هر حال عده ای نمی خواهند 
در جامعــه این اتفاق بیفتد و می خواهند تفکر و ذهن بســته 
خودشــان را در جامعه تحمیل و اعمال کنند و این روش جز 
با نگاه و پیام اجتماعی قابل برگشــت نیســت؛ یعنی جامعه 
باید صدای خودش را بلندتر از صدای آنها به گوش برســاند 
آنها صدایشــان را با برخورد با زنان به جامعه می رســانند و 
زنان نیز باید صدایشــان را به گونه ای دیگر به گوش برسانند. 
پیام این نوع رفتار با زنان این اســت که برای کنسرتی که تتلو 
برگزار می کند آن همه مشــتری پیدا می شــود؛ این فرهنگ  و 
رفتار تتلو نیست که اینها را جذب می کند، بلکه عناد در قبال 
رفتاری اســت که ما در اینجا بــا آنها داریم. وقتی ما آدم های 
خودمــان را نمی پذیریم و با آنها عناد داریــم، عده ای به لج 
مشتری تفکر آدمی که از نظر محتوای فکری یا پیام موسیقی 
چیزی برای گفتن ندارد می شوند و در واقع نتیجه رفتار ما رشد 
تتلوهاســت ». به راستی الان که پزشکیان رئیس جمهور شده، 
نگران رشــد تتلوها نیســت و عنادی با ذهن بسته افرادی که 

می خواهند تفکرشان را به جامعه تحمیل کنند، ندارد؟

فوتبال ایران پر از اتفاقات غیرمنتظره است؛ اتفاقاتی که بعضا مایه حیرت می شود. تازه ترین آنها 
اســتعفای ژوزه مورایس از هدایت باشگاه ســپاهان و پذیرش این استعفا از سوی مسئولان باشگاه 
اســت. مورایس درحالی که در هفته دهم  تیمش را بــا برتری یک بر صفر برابر آلومینیوم همراهی 
کرد، در رختکن با بازیکنانش خداحافظی کرد و حاضر نشــد در نشســت خبــری پس از بازی هم 
شــرکت کند. او استعفایش را تقدیم مسئولان باشــگاه کرد تا دقیقا در روزی که تیمش با ۲۰ امتیاز 
صدرنشــین لیگ برتر ایران است، از سپاهان جدا شــود. این اولین گزاره برای ابراز شگفتی از کاری 
اســت که با مورایسِ پرتغالی شده است. چطور مسئولان یک باشگاه به سادگی از کنار صدرنشینی 
تیمشــان در لیگ گذشــته و اجازه داده اند این مربی کارآمد پرتغالی از سپاهان جدا شود؟ از سوی 
دیگر، مشــخص نیست هواداران باشــگاه ســپاهان به دنبال کدام گزینه جذاب خارجی یا داخلی 

می گردند کــه با وجود صدرنشــینی و برتری 
تیمشــان در لیگ برتر ایران، تندترین انتقادات 
را متوجه ژوزه مورایس کرده اند و در هر بازی 
خواســتار جدایی او از تیمشان شــده اند؟ به 
هر روی هر دلیلی که پشــت این ماجرا باشد، 
واضح اســت که ســپاهان به لحــاظ فنی در 
ایــن مقطع ضرر می کنــد. مورایس با جدایی 
امروزی اش از باشگاه، دو سال و نیم در سپاهان 
بوده که حاصل آن یک عنوان دومی و سومی 
در لیگ برتر و البته فتح یک جام حذفی است. 
البته  تیم او فصل گذشته نیز  بین سایر تیم های 
ایرانــی عملکرد بهتری در آســیا داشــت. در 
مجموع مورایس در طول ســه فصل حضور 
در لیگ ایران فقط برای ۶۸ بازی روی نیمکت 
این تیم حضور داشــت و موفق شد ۳۹ برد را 

به دســت آورد. او ۱۴ باخت و ۱۵ تســاوی را نیز در کارنامه خود ثبت کرد تا نشــان دهد لایق رفتار  
بهتری است. ضمن اینکه از روز گذشته جوی دیگر هم به راه افتاده که پذیرفتن استعفای مورایس 
از تیزهوشــی مدیران این باشــگاه است! دلیل چنین استدلالی هم این مورد عنوان شده که او مربی 
گران قیمتی اســت و بازیکنان گران قیمتی را به باشگاه تحمیل کرده است. مشخص نیست وقتی او 
درســت در میانه سومین و آخرین سال قراردادش با ســپاهان بود، این نیم فصل چه هزینه ای را به 
جیب باشــگاه برمی گرداند؟ آیا در این مقطع ســپاهان نباید بسیار بیشــتر از پولی را که از نیم فصل 
قرارداد مواریس مانده، هزینه ســرمربی جدید کند؟ از ســوی دیگر، بی انصافی است که شجاعت 
و شــهامت این سرمربی نادیده گرفته شود. تیم این فصل ســپاهان که مورایس نقش اصلی را در 
ساختن آن ایفا کرده، با ۲۵ سال سن، جوان ترین تیم لیگ برتر ایران است. او کاری برای سپاهان کرده 
که با حفظ شاکله اش بتوان این تیم را تا چند 
سال آینده همچنان در زمره مدعیان دانست. 
ضمن اینکه او با همین تیم جوان هم در لیگ 
برتر نتایج بسیار خوبی گرفت و توانست بالاتر 
از پرسپولیس، صدرنشین لیگ برتر باشد؛ حتی 
اگر سرخ پوشــان تهرانی یک بازی کمتر انجام 
داده باشند. به هر روی، سپاهان از حالا مجبور 
اســت به دنبال یک سرمربی جدید باشد؛ آنها 
موقتــا کار را به آلمیدا ســپرده اند ولی همین 
بخش از هوادارانی که علیه مورایس شده اند 
می خواهند یک ســرمربی بزرگ خارجی روی 
نیمکــت این تیــم بنشــیند؛ خواســته ای که 
اگــر محقق نشــود می توان آن را در دســتان 
محرم نویدکیــا، آلترناتیو همیشــگی نیمکت 

سپاهان جست.

برای عده ای می شود برای بقیه نه؟

کاش حسرت مورایس  را  نخورید
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